РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация

городского поселения Туманный Кольского района
РАСПОРЯЖЕНИЕ
гп Туманный

от      17.12.2014 года                                                                                      № __30 __

Об утверждении Порядка завершения операций по исполнению бюджета городского поселения Туманный Кольского района в текущем финансовом году
В целях реализации статьи 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пункта 16 статьи 6 Положения о бюджетном процессе в городском поселении Туманный Кольского района, утвержденным решением Совета депутатов городского поселения Туманный Кольского района от 29.04.2010 № 182 (с изменениями от 17.10.2014 года   № 69):
1. Утвердить Порядок завершения операций по исполнению бюджета городского поселения Туманный Кольского района в текущем финансовом году (приложение № 1).
2. Признать утратившим силу распоряжение от 27.11.2013 года № 42 «О завершении операций по исполнению бюджета в 2013 году».
3. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на ведущего специалиста Иванову А.И..
    Глава администрации
    гп Туманный Кольского района                                                          Н.И. Хватова
Приложение №1

к распоряжению администрации
гп Туманный Кольского района
от  17.12.2014 года № 30
Порядок

завершения операций по исполнению бюджета городского поселения Туманный Кольского района в текущем финансовом году.

1. В соответствии со статьей 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации  операции по исполнению бюджета городского поселения Туманный Кольского района завершаются в части:

кассовых операций по расходам бюджета городского поселения Туманный Кольского района и источникам финансирования дефицита бюджета городского поселения Туманный Кольского района -  31 декабря текущего финансового года;

зачисления в бюджет городского поселения Туманный Кольского района поступлений завершённого финансового года – в первые пять рабочих дней очередного финансового года, с отражением их в отчётности об исполнении бюджета городского поселения Туманный Кольского района завершённого финансового года.
     2. В целях завершения операций по расходам и источникам финансирования дефицита бюджета городского поселения Туманный Кольского района (за исключением расходов по предоставлению субсидий бюджетным и автономным учреждениям) главные распорядители, распорядители средств бюджета городского поселения Туманный не позднее, чем за один рабочий день до окончания текущего финансового года представляют в Управление Федерального казначейства по Мурманской области расходные расписания по доведению предельных объемов финансирования расходов (бюджетных ассигнований по источникам финансирования дефицита бюджета) получателям средств бюджета (администратору источников финансирования дефицита бюджета городского поселения Туманный Кольского района)..
3. Принятие бюджетных обязательств (заключение с поставщиками товаров, исполнителями работ, услуг договоров (контрактов) в соответствии с законодательством Российской Федерации), подлежащих оплате за счёт средств  бюджета городского поселения Туманный Кольского района в текущем финансовом году, главными распорядителями средств  бюджета городского поселения Туманный Кольского района  после 29 декабря текущего финансового года не допускается.
                4. Получатели (главный администратор источников финансирования  дефицита) бюджета городского поселения Туманный Кольского района обеспечивают представление в Управление Федерального Казначейства по Мурманской области платёжных документов, необходимых для подтверждения в установленном порядке принятых ими денежных обязательств, и последующего осуществления кассовых выплат из бюджета городского поселения Туманный Кольского района не позднее 31 декабря текущего финансового года, а осуществления операций по выплатам за счёт наличных денег не позднее 29 декабря текущего финансового года.

             При этом дата составления документа в поле «дата» платёжного документа, заявки на получение наличных денег не должна быть позднее даты, установленной настоящим пунктом для представления данного платёжного документа в Управление Федерального казначейства по Мурманской области.
5. Кассовые выплаты из бюджета городского поселения Туманный Кольского района на основании платёжных документов, указанных в пункте 4 настоящего Порядка, осуществляются по 31 декабря текущего финансового года включительно.
6. Наличие остатка денежных средств в кассе учреждений, как по бюджетной, так и по внебюджетной деятельности на 01 января 2015 года не допускается.
      7.  Неиспользованные остатки средств на лицевых счетах, открытых на балансовом счёте № 40116 «Средства для выплаты наличных денег бюджетополучателям» (далее – счёт № 40116) Управлению Федерального казначейства по Мурманской области не позднее 31 декабря текущего финансового года перечисляются платёжными поручениями в части средств бюджета городского поселения Туманный Кольского района на лицевые счета, открытые на балансовом счёте № 40204810000000000019 Управлению Федерального Казначейства по Мурманской области, за вычетом суммы средств, которая будет использована главными распорядителями (получателями) средств бюджета городского поселения Туманный Кольского района, главным администратором источников финансирования дефицита бюджета в три последних рабочих дня текущего финансового года для получения наличных денег со счёта № 40116.
               Управление Федерального казначейства по Мурманской области в последний рабочий день текущего финансового года при наличии неиспользованных остатков средств на счетах № 40116 перечисляет их платёжными поручениями, в части средств бюджета Кольского района, на лицевые счета, открытые на балансовом счёте              № 40204810000000000019 Управлению Федерального казначейства по Мурманской области.

               По состоянию на 1 января очередного финансового года остаток средств  бюджета городского поселения Туманный Кольского района на лицевом счете, открытом органу Федерального казначейства на счетах № 40116,  не допускается.
               8. Все расчёты с подотчётными лицами, прочими дебиторами и кредиторами по обязательствам текущего финансового года должны быть завершены не позднее последнего рабочего дня текущего финансового года.
               9. Остатки средств бюджета завершённого финансового года, поступившие на лицевые счета, открытые на балансовом счёте № 40204810000000000019, в очередном финансовом году подлежат перечислению в доход бюджета городского поселения Туманный Кольского района в порядке, установленном для возврата дебиторской задолженности прошлых лет главных распорядителей (получателей) средств бюджета Кольского района.

               10. В целях завершения операций по расходам и источникам финансирования дефицита бюджета городского поселения Туманный Кольского района отдел учета и отчетности администрации городского поселения Туманный Кольского района  осуществляет отзыв неиспользованных объёмов финансирования с лицевых счетов главных распорядителей средств бюджета, открытых к счету № 40204810000000000019 Управления Федерального Казначейства по Мурманской области не позднее последних двух рабочих дней текущего финансового года.